
UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA
GROSSETANA

Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

ORIGINALE

Deliberazione n° 110 del 25-10-2023

_______________________________________________________________________________________

Oggetto: Regolamento per il funzionamento dell'Ufficio SUAP. Approvazione

_______________________________________________________________________________________

L’anno  duemilaventitre, addì  venticinque del mese di ottobre alle ore 10:00 nella sede dell’Ente previa 
notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e nei termini di legge, si è riunito l’Organo Deliberante 
GIUNTA.

Proceduto all’appello nominale, risultano:

Presenti Assenti
Petrucci Luciano PRESIDENTE Presente
Bartalini Michele MEMBRO Presente
Balocchi Federico MEMBRO Assente
Rossi Daniele MEMBRO Assente
Marini Jacopo MEMBRO Assente
Galli Massimo MEMBRO Presente
Tenci Tullio MEMBRO Presente

   4    3

Assiste il SEGRETARIO F.F.  Alberto Balocchi.

Presenti n°    4 - Assenti    3 - Tot Componenti n° 7. Assume la Presidenza il Dr. Luciano Petrucci, nella 
sua qualità di PRESIDENTE dell’Unione dei Comuni e constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione la pratica segnata all’Ordine del Giorno.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.

Sulla presente proposta di Deliberazione i sottoscritti, ai sensi dell’art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000, 
esprimono i seguenti pareri:

Parere Favorevole sulla proposta di deliberazione avanti riportata per quanto concerne la Regolarita' Tecnica.
Li 24-10-2023.

Il Responsabile del Servizio
Alberto Balocchi



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.

LA GIUNTA

Premesso

Che è necessario approvare apposito regolamento per il funzionamento dell’ufficio SUAP dell’Unione dei 
Comuni Montani Amiata Grossetana al fine di disciplinarne le modalità di organizzazione e funzionamento, 
in forma associata, così come previsto dall’art. 21, comma 1 dello statuto;

Visto l’art.7 del decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, il quale prevede che nel rispetto dei principi 
fissati dalla legge e dallo statuto, l’ente adotta regolamenti nelle materie di propria competenza ed in 
particolare per l’organizzazione e il funzionamento delle istituzioni e degli organismi di partecipazione, per il 
funzionamento degli organi e degli uffici e per l’esercizio delle funzioni;

Visto anche l’art. 4, comma 3, della legge n. 131/2003 in cui si cita che l’organizzazione degli enti locali è 
disciplinata dai regolamenti nel rispetto delle norme statutarie;

Richiamato il Decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010 , n. 160,  Regolamento per la 
semplificazione ed il riordino della disciplina sullo sportello unico per le attività produttive, ai sensi 
dell'articolo 38, comma 3, del decreto-legge n. 112 del 2008, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 
133 del 2008; 

Ritenuto pertanto di provvedere in merito;

Visto lo schema di regolamento allegato alla presente sub A) e ritenuto meritevole di approvazione;

Premesso quanto sopra;

Visti i vigenti Regolamenti;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n.267 Recante "Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali";

Acquisito il parere favorevole del competente ufficio in ordine alla regolarità tecnica del presente atto (art.49 
comma 1 del T.U. n. 267/2000);



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.

Constatato che il provvedimento ricade nella competenza della Giunta, ai sensi dello Statuto;

Visto lo Statuto  dell’Unione approvato dai Consigli Comunali dei Comuni aderenti e dal Consiglio 
dell'Unione  con deliberazione, n. 6 del 12/04/2021, pubblicato sul BURT Parte Seconda, n. 23 del 
09/06/2021 Supplemento  n. 110.

Con voto unanime espresso nelle forme di legge;

                                                                DELIBERA

1. DI RICHIAMARE la premessa con quanto in essa contenuto, quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

2. DI APPROVARE l’allegato testo sub A) di "Regolamento per il funzionamento dell’ufficio SUAP"; 

3. DI DICHIARARE, con separata votazione favorevole unanime immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art.134, 4 comma del D.Lgs.18/08/2000 n.267.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO

Luciano Petrucci Alberto Balocchi

_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto  Alberto Balocchi, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line del sito Web Istituzionale dell’Unione dei 
Comuni Montani Amiata Grossetana1 (art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009 n. 69 e smi.), e vi rimarrà per 15 gg 
consecutivi come prescritto dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e smi.

Arcidosso li           .

IL VICE SEGRETARIO

Alberto Balocchi

_______________________________________________________________________________________

La presente Deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 e Art. 35 
comma 4 della L.R. 31/92 il giorno            essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva.

Arcidosso li           .

IL VICE SEGRETARIO

Alberto Balocchi

1 http://www.cm-amiata.gr.it/


